

## Dodatkowe warunki dotyczące funkcji generatywnej sztucznej inteligencji (SI) Adobe

Data wejścia w życie: 4 czerwiec 2024 r.

Niniejsze Warunki dodatkowe i [Wytyczne dla użytkownika funkcji generatywnej sztucznej inteligencji Adobe](https://www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines_pl) znajdujące się pod adresem [www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines\\_pl](https://www.adobe.com/go/adobe-gen-ai-user-guidelines_pl) („**Wytyczne**”) regulują używanie przez Użytkownika funkcji generatywnej sztucznej inteligencji („generatywnej SI”) w Usługach i Oprogramowaniu Adobe oraz zostają włączone przez przywołanie do [Ogólnych warunków użytkowania Adobe](https://www.adobe.com/go/terms_pl) („**Warunki Ogólne**”) znajdujących się pod adresem [https://www.adobe.com/go/terms\\_pl](https://www.adobe.com/go/terms_pl) (niniejsze Warunki dodatkowe, Wytyczne i Warunki Ogólne są łącznie określane mianem „**Warunki**”). Terminy rozpoczynające się wielkimi literami, które nie zostały zdefiniowane w tym dokumencie, przyjmują znaczenia zdefiniowane w Warunkach Ogólnych.

1. **Generowanie zawartości.** Podczas używania funkcji generatywnej SI Użytkownik może zostać poproszony o wprowadzenie lub przesłanie zawartości, takiej jak plik audio, plik wideo, dokument, obraz lub tekst (wraz ze wszystkimi parametrami wyjściowymi, takimi jak współczynnik proporcji, styl itp.) (łącznie „**Dane Wejściowe**”). Dane Wejściowe zostaną użyte przez Usługi i Oprogramowanie do wygenerowania danych wyjściowych, takich jak obraz, tekst, efekty tekstowe, plik z grafiką wektorową, plik audio lub plik wideo, udostępnianych w ramach Usług i Oprogramowania („**Dane Wyjściowe**”). Dane Wejściowe i Dane Wyjściowe to Zawartość Użytkownika (i nie są to Pliki Zawartości ani Pliki Przykładowe) i wszystkie postanowienia dotyczące Zawartości zawarte w Warunkach mają zastosowanie do Danych Wejściowych i Danych Wyjściowych. Funkcje generatywnej SI, Dane Wejściowe i Dane Wyjściowe muszą być używane zgodnie z Warunkami (podlegającymi okresowym zmianom). Adobe może w dowolnym momencie, według własnego uznania i bez uprzedniego powiadomienia Użytkownika ograniczyć, wyłączyć, zawiesić lub odebrać mu prawo do używania lub uzyskiwania dostępu do funkcji generatywnej SI.
2. **Dane Wejściowe.** Użytkownik ponosi wyłączną odpowiedzialność za swoje Dane Wejściowe. Użytkownik nie może przysyłać żadnych Danych Wejściowych, które (a) zawierają znaki towarowe lub inne materiały chronione Prawami Własności Intelektualnej osób trzecich, chyba że Użytkownik posiada wystarczające prawa do takich materiałów; (b) mają na celu wygenerowanie Danych Wyjściowych będących w znacznym stopniu podobnymi do chronionych prawem autorskim utworów osób trzecich lub w inny sposób chronionych Prawami Własności Intelektualnej osób trzecich, chyba że Użytkownik posiada wystarczające prawa do takich utworów; (c) zawierają dane osobowe, chyba że Użytkownik przestrzega wszystkich przepisów prawa ochrony danych i prywatności mających zastosowanie do tych danych osobowych, w tym przekazuje informacje o ochronie prywatności i uzyskuje stosowną ewentualnie wymaganą zgodę; (d) naruszają przepisy prawa właściwego; lub (e) naruszają Warunki. Adobe może według własnego uznania automatycznie zablokować Dane Wejściowe Użytkownika, jeśli uzna, że naruszają one prawa osób trzecich, przepisy obowiązującego prawa lub Warunki.
3. **Dane Wyjściowe.**
  - 3.1. **Obowiązki Użytkownika.** Użytkownik ponosi wyłączną odpowiedzialność za tworzenie i używanie Danych Wyjściowych oraz za zapewnienie, że Dane Wyjściowe są zgodne z Warunkami. Adobe może jednak korzystać z dostępnych technologii, usług dostawców lub procesów w celu wykrywania i blokowania Danych Wyjściowych, które mogą naruszać obowiązujące prawo, prawa osób trzecich lub Warunki, zanim takie Dane Wyjściowe zostaną przekazane Użytkownikowi. Adobe odrzuca wszelkie wyraźne lub dorozumiane gwarancje dotyczące Danych Wyjściowych, w tym wszelkie dorozumiane gwarancje, że Dane Wyjściowe nie naruszają praw osób trzecich lub przepisów prawa właściwego. Ponadto niedozwolone jest usuwanie i modyfikacja znaków wodnych i metadanych Content Authenticity Initiative (np. poświadczeń zawartości) wygenerowanych wraz z Danymi Wyjściowymi, a także w inny sposób wprowadzanie w błąd co do pochodzenia Danych Wyjściowych. Więcej informacji: [contentauthenticity.org](https://contentauthenticity.org).
  - 3.2. **Odpowiedniość Danych Wyjściowych.** Użycie funkcji generatywnej SI może wygenerować Dane Wyjściowe, które będą nieoczekiwane lub nieodpowiednie dla niektórych użytkowników.

Nie gwarantuje się niepowtarzalności Danych Wyjściowych, a inni użytkownicy funkcji generatywnej SI mogą tworzyć takie same lub podobne Dane Wyjściowe. Dane Wyjściowe mogą nie być chronione Prawami Własności Intelektualnej.

- 3.3. **Zakaz szkolenia mechanizmów sztucznej inteligencji i uczenia maszynowego.** Użytkownik nie ma prawa używać ani zezwalać osobom trzecim na używanie żadnych danych, zawartości, informacji wyjściowych lub innych informacji otrzymanych lub uzyskanych z jakichkolwiek funkcji generatywnej SI, w tym Danych Wyjściowych, w celu bezpośredniego lub pośredniego tworzenia, trenowania, testowania lub innego doskonalenia algorytmów systemów uczenia maszynowego lub sztucznej inteligencji, w tym architektur, modeli i wag.
- 3.4. **Wyjątki.** Z zastrzeżeniem obowiązku przestrzegania Warunków przez Użytkownika, postanowienia punktu 8.2 (Zabezpieczenie i ochrona przed roszczeniami) Warunków Ogólnych nie mają zastosowania do nietekstowych Danych Wyjściowych wygenerowanych na podstawie tekstowych Danych Wyjściowych. Postanowienia punktu 8.2 nie mają na przykład zastosowania do Danych Wyjściowych w postaci obrazu wygenerowanych na podstawie tekstowych Danych Wyjściowych przesłanych do funkcji [konwersji tekstu na obraz](#) w Adobe Firefly.
4. **Licencja dla Adobe.** W przypadku korzystania z funkcji generatywnej sztucznej inteligencji Firefly udzielane są następujące licencje.
  - 4.1. **Tekstowe Dane Wejściowe Użytkowników korzystających z wersji bezpłatnej.** Jeśli Użytkownik nie ma obecnie wykupionej płatnej subskrypcji Usług i Oprogramowania i przesyła tekstowe Dane Wejściowe (w tym wszelkie ustawienia projektowe, takie jak styl) do funkcji generatywnej SI, wówczas udziela Adobe niewyłącznej, bezterminowej, nieodwołalnej, obowiązującej na całym świecie i wolnej od opłat licencyjnych licencji na używanie, reprodukowanie, rozpowszechnianie, modyfikowanie, sublicencjonowanie, tworzenie opracowań, publiczne wyświetlanie, publiczne odtwarzanie lub tłumaczenie zarówno przesłanych Danych Wejściowych, jak i wszelkich odpowiadających im Danych Wyjściowych w dowolnym celu. Na przykład Adobe może publicznie opublikować Dane Wejściowe i Dane Wyjściowe Użytkownika dla innych użytkowników i zezwolić tym użytkownikom na używanie tych Danych Wejściowych lub Danych Wyjściowych do tworzenia ich własnej zawartości. Postanowienia tej licencji pozostają w mocy po wypowiedzeniu lub wygaśnięciu Warunków. Jeśli Użytkownik nie chce udzielić Adobe tej licencji, powinien wykupić płatną subskrypcję Usług i Oprogramowania.
  - 4.2. **Galeria Firefly.** Jeśli Użytkownik przesyła Dane Wyjściowe do galerii Firefly, która jest jedną z funkcji serwisu [firefly.adobe.com](#), wówczas udziela Adobe niewyłącznej, bezterminowej, nieodwołalnej, obowiązującej na całym świecie i wolnej od tantiem licencji na używanie, reprodukowanie, rozpowszechnianie, modyfikowanie, sublicencjonowanie, tworzenie opracowań, publiczne wyświetlanie, publiczne odtwarzanie lub tłumaczenie zarówno przesłanych Danych Wyjściowych, jak i odpowiadających im Danych Wejściowych do celów marketingowych, a także zgadza się na to, że Adobe może zezwolić innym użytkownikom galerii Firefly na używanie tych Danych Wejściowych lub Danych Wyjściowych do tworzenia ich własnej zawartości.
5. **Subskrypcja dodatku kredytów generatywnych Creative Cloud.** W przypadku klientów korzystających z planu Creative Cloud, którzy nabyli także subskrypcję dodatku kredytów generatywnych Creative Cloud („Subskrypcja Dodatku Gen SI”) w ramach programu VIP, VIP Marketplace lub dostosowanego planu VIP, zastosowanie ma niniejszy paragraf 5. Oprogramowanie i Usługi klienta mogą obejmować funkcje generatywnej SI, które mogą wymagać kredytów generatywnych. Kredyty generatywne umożliwiają generowanie Danych Wyjściowych w oparciu o Dane Wejściowe dostarczane do niektórych funkcji generatywnej SI. Liczba wymaganych kredytów zależy od rodzaju użytej funkcji generatywnej oraz rodzaju lub liczby generowanych Danych Wyjściowych. [Tutaj](#) podano więcej informacji. W okresie obowiązywania Subskrypcji Dodatku Gen SI liczba kredytów generatywnych odzwierciedlona w zakupionej subskrypcji wygasa co miesiąc w dniu, w którym przypada data rocznicy. W każdym kolejnym miesiącu okresu Subskrypcji Dodatku Gen SI liczba kredytów jest resetowana do wartości początkowej. Niewykorzystane

kredyty generatywne nie są przenoszone na kolejne okresy. Subskrypcja Dodatku Gen SI nie wlicza się do poziomu rabatu Select ani rabatu ilościowego.

6. **Subskrypcja dodatku Asystent SI do programu Acrobat.** W przypadku klientów posiadających subskrypcję dodatku Asystent SI do programu Acrobat ma zastosowanie niniejszy punkt 6. Korzystanie z funkcji generatywnej sztucznej inteligencji w programie Acrobat jest regulowane przez [Zasady użytkownika generatywnej SI w programie Acrobat](#), które stanowią, że każdemu użytkownikowi jest przydzielana pula Żądań. W okresie obowiązywania subskrypcji dodatku Asystent SI do programu Acrobat liczba Żądań odzwierciedlona w zakupionej subskrypcji wygasa co miesiąc w dniu, w którym przypada data rocznicy. Niewykorzystane Żądania nie przechodzą na następny okres. Żądań nie można wykorzystywać w celu uzyskania [kredytów generatywnych usłudze Creative Cloud](#) ani w połączeniu z nimi.
7. **Zabezpieczenie i ochrona przed roszczeniami z tytułu Danych Wyjściowych Firefly.** Niniejszy paragraf 7 ma zastosowanie wyłącznie do osób, które: (1) są użytkownikami planu Creative Cloud dla zespołów lub Creative Cloud dla przedsiębiorstw oraz (2) nabyły plan Creative Cloud — edycja Pro albo plan Creative Cloud — edycja 4 zawierający klauzulę zabezpieczenia i ochrony przed roszczeniami z tytułu Danych Wyjściowych Firefly („Kwalifikujący się Plan”).

### 7.1. Definicje

- 7.1.1. Przez „**Podmiot stowarzyszony**” pewnego podmiotu rozumie się każdy inny podmiot, który sprawuje kontrolę nad tym podmiotem, jest pod kontrolą podmiotu lub pozostaje z nim pod wspólną kontrolą. Na potrzeby niniejszej definicji termin „kontrola” oznacza bezpośrednie lub pośrednie prawo do kierowania sprawami innego podmiotu wynikające z posiadania co najmniej 50% udziałów, głosów, akcji lub innych środków gospodarczego zaangażowania w tym podmiocie.
- 7.1.2. „**Kwalifikujące się Funkcje Firefly**” oznaczają funkcje Firefly wymienione w Opisie produktu Firefly.
- 7.1.3. „**Kwalifikujące się kanały dostępu Firefly**” to Usługi i Oprogramowanie wymienione w Opisie produktu Firefly, które umożliwiają dostęp do Kwalifikujących się Funkcji Firefly i mogą być okresowo aktualizowane przez Adobe.
- 7.1.4. Pojęcie „**Zdarzenie Eksportu**” oznacza, iż użytkownik korzystający z Kwalifikującego się Planu wykonał operację na Danych Wyjściowych Firefly w Kwalifikującym się Kanale Dostępu Firefly, zgodnie z listą w Opisie produktu Firefly okresowo aktualizowanym przez Adobe.
- 7.1.5. „**Opis Produktu Firefly**” to opis zamieszczony na stronie [helpx.adobe.com/pl/legal/product-descriptions/adobe-firefly.html](https://helpx.adobe.com/pl/legal/product-descriptions/adobe-firefly.html) (lub pod innym zastępującym ją adresem URL), okresowo aktualizowany przez Adobe.
- 7.1.6. „**Dane Wyjściowe Firefly objęte Ochroną**” oznacza Dane Wyjściowe wygenerowane w odpowiedzi na Dane Wejściowe podczas korzystania z Kwalifikującej się Funkcji Firefly w Kwalifikującym się Kanale Dostępu Firefly i udostępniane użytkownikowi po Zdarzeniu Eksportu.

- 7.2. **Obowiązek zabezpieczenia i ochrony przed roszczeniami.** Z zastrzeżeniem, że Dane Wyjściowe Firefly objęte Ochroną muszą być używane zgodnie z Warunkami, a także z zastrzeżeniem paragrafu 7.3 (Warunki objęcia ochroną), Adobe zapewni ochronę przed roszczeniami, pozwami lub działaniami prawnymi osób trzecich przeciwko osobie fizycznej lub prawnej w okresie obowiązywania niniejszych Warunków dotyczącym rzekomego bezpośredniego naruszenia praw autorskich, praw do znaku towarowego, praw do wizerunku publicznego lub praw do prywatności takiej osoby trzeciej wskutek

korzystania przez Użytkownika lub jego Podmiot stowarzyszony z Danych Wyjściowych Firefly objętych Ochroną („**Roszczenie z tytułu Naruszenia**”). Adobe pokryje koszty Użytkownika związane ze szkodami, stratami, wydatkami lub karami finansowymi, które w bezpośredni sposób wynikają z Roszczenia z tytułu Naruszenia i które zostaną zasądzone od Użytkownika prawomocnym wyrokiem właściwego sądu albo uzgodnione w pisemnej umowie ugody podpisanej przez Adobe.

**7.3. Warunki zabezpieczenia i ochrony.** Adobe nie ponosi odpowiedzialności za Roszczenia z tytułu Naruszeń:

7.3.1. powstałe w wyniku: (1) modyfikacji Danych Wyjściowych, w tym modyfikacji za pomocą dowolnych Usług lub Oprogramowania; (2) połączenia Danych Wyjściowych z innymi materiałami, treściami lub informacjami; (3) używania Danych Wyjściowych w sposób naruszający niniejsze Warunki; (4) używania Danych Wyjściowych po tym, gdy Adobe poleci Użytkownikowi zaprzestanie ich używania; (5) Danych Wyjściowych opartych na poleceniu innym niż tekstowe, w przypadku, gdy same Dane Wejściowe skutkowałyby Roszczeniem z tytułu Naruszenia; (7) kontekstu, w jakim użyto Danych Wyjściowych; lub (8) wszelkich elementów, które nie stanowią audiowizualnej zawartości wyświetlanej lub odtwarzanej przez Kwalifikującą się funkcję Firefly, na przykład metadanych technicznych wygenerowanych przez tę Kwalifikującą się funkcję Firefly, takich jak metadane plików i parametry odpowiedzi na zapytania.

lub

7.3.2. niedopełnienia przez Użytkownika obowiązku: (1) powiadomienia Adobe na piśmie o Roszczeniu dotyczącym Naruszenia niezwłocznie po jego stwierdzeniu lub otrzymaniu powiadomienia o nim, w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej — w zakresie, w jakim niedopełnienie tego obowiązku przez Klienta negatywnie wpływa na Adobe; (2) udzielenia na żądanie Adobe stosownej pomocy w związku z obroną lub procedurą ugody dotyczącą Roszczenia o Naruszenie; (3) przekazania Adobe wyłącznego prawa do kontroli procedury ugodowej i upoważnienia do zawarcia ugody w związku z Roszczeniem o Naruszenie; lub (4) nieskładania oświadczeń przyznających zasadność Roszczeń o Naruszenie bez uprzedniej pisemnej zgody Adobe.

**7.4. Ograniczenie odpowiedzialności.** Bez względu na stanowiące inaczej zapisy niniejszych Warunków lub innych umów między Użytkownikiem a Adobe całkowita, łączna odpowiedzialność Adobe w odniesieniu do Danych Wyjściowych Firefly objętych Ochroną nie może w żadnym przypadku przekroczyć 10 000 USD za (a) każde Dane Wyjściowe Firefly objęte Ochroną lub (b) Roszczenie z tytułu Naruszenia (albo zbiór powiązanych Roszczeń z tytułu Naruszeń). Niezależnie od innych obowiązujących przepisów o przedawnieniu, wszelkie działania prawne lub procedury rozstrzygnięcia sporów muszą zostać zainicjowane w ciągu dwóch lat od zajścia zdarzenia, działania lub okoliczności, które są podstawą roszczenia.

**7.5. Wyłączne zadośćuczynienie.** Powyższe postanowienia określają całkowitą odpowiedzialność i zobowiązanie Adobe oraz wyłączne zadośćuczynienie należne Klientowi w odniesieniu do dowolnych Danych Wyjściowych lub Roszczeń o Naruszenia.